ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2553/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
avaliação e o reparo das goteiras no espaço multiuso atrás da piscina no Centro de Praticas
integrativas e Complementares (CEPICS).

JUSTIFICATIVA:

A  infiltração  contínua  das  goteiras  compromete  a  estrutura  do  espaço  multiuso  (teto,
paredes  e  piso),  podendo  gerar  custos  elevados  e  até  riscos  à  segurança.  A  água
acumulada  torna  o  piso  escorregadio,  aumentando  o  perigo  de  acidentes  para  alunos,
professores  e  funcionários,  enquanto  a  umidade  favorece  mofo  e  bolor,  prejudicando  a
saúde respiratória e o bem-estar de todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MAIO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD